
COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 767 DEL 21/07/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED
ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO
TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN DI VIALE TIZIANO 50 – CUP
B29J21000490004” A FAVORE DELLA DITTA MR Coperture Srl CAMPOSPINOSO (PV)-
CIG 9774519C3D

CIG: 9774519C3D



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE
STRUTTURALE ED ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E
FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN
DI VIALE TIZIANO 50 – CUP B29J21000490004” A FAVORE DELLA DITTA MR
Coperture Srl CAMPOSPINOSO (PV)- CIG 9774519C3D

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il per il periodo 2023-2025;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2023 di assegnazione delle sole risorse contabili;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi ed i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

PREMESSO CHE:

- con la Delibera di G.C. n. 18 del 02.03.2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed
economica per la “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA
COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN DI
VIALE TIZIANO – PARTECIPAZIONE AL BANDO DI CUI AL DECRETO REGIONALE 245 DEL
5.01.2021 “INTERVENTI FINALIZZATI ALL’AVVIO DI PROCESSI DI RIGENERAZIONE URBANA” per
l’importo complessivo di € 650.00,00

- il comune di Seregno è risultato beneficiario del contributo regionale concesso sul bando
“interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana” per l’importo massimo di Euro
500.000,00 (IVA compresa), a fronte di un costo complessivo di Euro 650.000 (IVA compresa),
così come disposto con D.d.u.o. n. 2804 del 3 marzo 2022;

- con determinazione n. 55 del 28/01/2022 è stato affidato al R.T.P. tra l’ Arch. Giovanni Maggioni e
l’ing. Giovanni Cazzaniga il “SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, D.L. E COORDINAMENTO PER LA
SICUREZZA DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO
SCOLASTICO ANDERSEN DI VIALE TIZIANO 50 – CUP B29J21000490004”.

- con determinazione n. 645 del 14.07.2022 è stato affidato allo Studio Mercurio di Olgiate
Comasco, l’incarico per SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA VERIFICA AI FINI DELLA
VALIDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA per i lavori in oggetto

- con determinazione n. 515 del 08.05.2023 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
redatto e sottoscritto dal R.T.P. Arch. Giovanni Maggioni e Ing. Giovanni Cazzaniga di Carate
Brianza, dell’importo complessivo pari a € 2.238.507,00 (IVA ed oneri per la sicurezza compresi)
secondo il seguente quadro economico:

Comune di Seregno
Provincia di Monza e Brianza

RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA
COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO

ANDERSEN DI VIALE TIZIANO 50
QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

A) SOMME a BASE D'APPALTO Costo attività Totale parziale

A.1) IMPORTO A BASE DI GARA

1) Importo dei lavori 1.582.604,49 €

2) importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art.
95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. 50/2016)

- €

3) lavori in amministrazione diretta esclusi dall’appalto 5% importo dei lavori - €

4) oneri sicurezza non soggetti a ribasso 109.406,22 €

5) servizi e forniture - €

Totale parziale quadro A 1.692.010,71 €

B) SOMME a DISPOSIZIONE
B.1 Spese tecniche

prove di laboratorio (IVA compresa) 6.100,00 €

somme per adeguamento incarico professionale per progetto
definitivo/esecutivo, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione dei lavori, direzione lavori e contabilità (contributo e IVA
compresi)

93.444,85 €

supporto al Rup (contributo e IVA compresi) 24.000,00 €

collaudo tecnico-amministrativo (contributo e IVA compresi) 15.000,00 €

Totale spese rilievi, progettazione, d.l. collaudo 138.544,85 €

B.2 Imprevisti/Accantonamenti/Spese generali

Imprevisti (max 10% dell’importo dei lavori a base di gara
comprensivo degli oneri della sicurezza)

6% 101.520,64 €

Art.113, d.lgs. 50/2016 – dall'1,2 al 2% dell’importo dei lavori a base d’asta
(incentivo funzioni tecniche interne come da percentuali del regolamento
interno)

25.054,13 €

Spese per pubblicità e notifiche (ANAC) 660,00 €

oneri di discarica 6.100,00 €

somme a disposizione 19.803,32 €



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

Acquisizione di aree o immobili - €

Spese per certificazione dell’opera (protocolli di sostenibilità ambientale ed
energetica)

- €

Opere di mitigazione e compensazione dell’impatto ambientale (articolo 23,
comma 6 del d.lgs 50/2016)

- €

Totale Imprevisti, accantonamenti, spese generali 153.138,09 €

B.3 IVA/oneri fiscali

IVA su lavori 10% 169.201,07 €

Totale IVA/oneri 169.201,07 €

TOTALE 2.152.894,72 €

C - Somme già impegnate

Incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza (dt n 55 del 28.01.2022) 78.507,00

incarico per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al rup e di
verifica e validazione (dt n 645 DEL 14.07.2022)

7.105,28

TOTALE IMPORTO A BILANCIO PER L'INTERVENTO 2.238.507,00 €

e composto, ai sensi dell’art. 33 del D.P.R. n. 207/2010, dai sottoelencati elaborati progettuali acquisiti e
conservati al protocollo informatico comunale al n. 25847/2023:

1 - SEZIONE GENERALE

A - Elenco elaborati
B - Relazione generale
C - Computo metrico generale
D - Cronoprogramma

E - Csa
F - Schema di contratto
G - Quadro economico
H - Relazione CAM

2 - ARCHITETTONICI

A01 Stato di fatto – planimetria di insieme
A02 Stato di fatto - pianta piano terra
A03 Stato di fatto - pianta copertura
A04 Stato di fatto - prospetti
A05 Stato di fatto - sezioni
A06 Stato di fatto - serramenti esterni
A07 Stato di fatto - serramenti esterni coperture
A08 progetto –pianta piano terra
A09 progetto – pianta copertura
A10 progetto – prospetti
A11 progetto – sezioni
A12 progetto- particolari costruttivi
A13 stato di progetto – serramenti esterni
A14 stato di progetto - serranti esterni coperture
A15 stato comparativo – pianta piano terra
A16 stato comparativo - pianta pianto copertura



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

A17 stato comparativo - prospetti
A18 stato comparativo - sezioni
AAP - Analisi prezzi
ACM - Computo metrico
ACME - Computo metrico estimativo
AEP - Elenco prezzi unitari
APM - Piano di Manutenzione dell'opera
ART- Relazione tecnica

3 - RELAZIONE ENERGETICA

RE - Relazione di calcolo L.10-91 e smi

4 - RELAZIONE ACUSTICA

VRT – valutazione requisiti acustici passivi

5 - IMPIANTI MECCANICI

IM01 - rilievo reti esistenti mecc
IM02 - distribuzione scarico acque meteoriche
MAP - Analisi prezzi
MCM - Computo metrico
MCME - Computo metrico estimativo
MEP - Elenco prezzi unitario
MPM - Piano di Manutenzione dell'Opera
MRT - Relazione tecnico illustrativa meccanici

6 - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

S01 - LAYOUT DI CANTIERE
S02 - LAYOUT DI CANTIERE
SCME - Computo metrico estimativo sicurezza
SCR - Cronoprogramma
SFO - Fascicolo dell'opera
SRT - Relazione tecnica PSC

RICHIAMATA la determinazione n. 661 DEL 22.6.2023 ad oggetto: “RIQUALIFICAZIONE
STRUTTURALE ED ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO
TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN DI VIALE TIZIANO 50 – CUP B29J21000490004” con la
quale si è proceduto:

- ad approvare l’affidamento dei lavori con espletamento di procedura negoziata senza bando (art.
1 c. 2 lett. b) del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito in legge con L. 11 settembre
2020 n. 120 e D.L. 77/2021 e ss.mm.ii. da espletarsi nell’ambito della piattaforma Sintel della
Regione Lombardia, previa consultazione di almeno 10 operatori economici, che esercitano nel
settore merceologico di interesse, con SOA OS 6 classe III o superiore, iscritti negli elenchi di
Sintel, da aggiudicarsi con il criterio del massimo ribasso unico percentuale sull’importo a base
d’appalto ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016;

- a prenotare la somma complessiva di € 1.861.211,78 relativa all’importo dei lavori (oneri per la
sicurezza e Iva Compresa) ;

- ad approvare la documentazione per l’espletamento della procedura di gara, costituita da:



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

 Schema di lettera di invito
 DGUE;
 Modello 1 – “dichiarazione integrative”;
 Modello 1/bis “dichiarazione altri soggetti”
 Mod. 1/bis 2
 Mod. 2
 Mod. b)
 Patto di integrità del Comune di Seregno

RICHIAMATA la lettera di invito prot. n. 0037664 - 22/06/2023 relativa alla procedura di
affidamento espletata tramite piattaforma SINTEL che riporta il dettaglio di quanto richiesto, le clausole
negoziali essenziali e con la quale sono stati invitati a presentare offerta entro le ore 9:00 del giorno
10.07.2023 gli operatori individuati;

ATTESO che è stato richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del
D.lgs 50/2016 2016 e s.m.i., nonché l’idoneità professionale e tecnico – professionale così come
evidenziato nel capitolato d’appalto e nella lettera di invito;

VISTO il report 170917630 elaborato dalla procedura informatizzata allegato al presente
provvedimento, dai quali si evince la regolarità della procedura seguita, l’acquisizione delle dichiarazioni
dei requisiti richiesti, il riepilogo delle offerte pervenute (2) e che la miglior offerta per
l’amministrazione comunale risulta essere quella formulata dalla società MR COPERTURE SRL Via
Alessandro Volta, 10, 27040 CAMPOSPINOSO (PV) - CF 02161210188, che ha offerto un ribasso del
18,451% sull’importo posto a base d’appalto 1.692.010,71 (comprensivi di € 109.406,22 quali oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso);

VALUTATA l’offerta formulata dalla società MR COPERTURE SRL congrua e rispondente
all’interesse pubblico che la stazione appaltante intende soddisfare, si ritiene opportuno procedere ad
affidare alla stessa i lavori di “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON RIFACIMENTO
DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN DI
VIALE TIZIANO 50” , alle condizioni previste nel capitolato speciale d’appalto, nelle more dei controlli
riguardanti le dichiarazioni rese in sede di gara;

RITENUTO opportuno approvare la documentazione inerente la procedura di gara:

 report procedura di affidamento ID n. 170917630

RITENUTO di rinviare a successivo provvedimento la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione
definitiva nelle more dell’esito dei controlli dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario

DATO ATTO che il codice CIG dei lavori in oggetto è: 9774519C3D

RICHIAMATO l’art. 32 del D.lgs n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

2. di approvare gli allegati report della procedura informatizzata ID n. 170917630 inerente la
procedura di aggiudicazione;

3. Di procedere all’aggiudicazione dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED
ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO
TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN DI VIALE TIZIANO 50” alla società MR
COPERTURE SRL Via Alessandro Volta, 10, 27040 CAMPOSPINOSO (PV) - CF 02161210188, che
ha offerto un ribasso del 18,451% sull’importo posto a base d’appalto pari a € 1.692.010,71
(comprensivi di € 109.406,22 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) Iva 10% esclusa,
alle condizioni previste dal Capitolato Speciale d’Appalto allegato alla procedura di gara, nelle
more dei controlli riguardanti le dichiarazioni rese;

4. Di dare atto che l’importo di aggiudicazione risultante dall’applicazione della percentuale unica di
ribasso del 18,451% sul valore posto a base di gara, risulta pari a € 1.400.004,36 (compresi
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 109.406,22 ) IVA esclusa, e pertanto per un
importo complessivo di € 1.540.004,80 (iva 10% compresa);

5. Di impegnare la spesa complessiva relativa all’importo dei lavori di € 1.540.004,80

precedentemente prenotata con determinazione n. 661 DEL 22.6.2023 a favore dell’impresa MR
COPERTURE SRL Via Alessandro Volta, 10, 27040 CAMPOSPINOSO (PV) - CF 02161210188,
come segue:

Importo
Mis

Progr Titolo
Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice Descrizione

492.894,72 04 01 2 02 2023 4012010
U.2.02.01.09.003 Importo lavori

(CREFF)

1.047.110,08 04 01 2 02 2023 4012010 U.2.02.01.09.003 Importo lavori

6. Di dare atto che si realizza un’economia complessiva di € 321.206,98 (€ 1.861.211,78 - €
1.540.004,80) IVA compresa, che si inserisce nel quadro economico di seguito riportato da
impegnarsi in quanto viene mantenuta a disposizione, e pertanto si approva il seguente QTE
aggiornato:

1) SOMME D'APPALTO

A1) Importo a base d’appalto soggetto a ribasso € 1.582.604,49
(oneri per la sicurezza esclusi)
Ribasso offerto 18,451% € 292.006,35
Importo scontato € 1.290.598,14
+ oneri per la sicurezza € 109.406,22
Importo contrattuale € 1.400.004,36
IVA 10% € 140.000,44

Importo complessivo (Iva compresa) € 1.540.004,80

2) SOMME a DISPOSIZIONE

B1) Spese tecniche:
- prove di laboratorio € 6.100,00



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

- supporto al Rup (contributo e IVA compresi) € 24.000,00
- collaudo tecnico-amministrativo
(contributo e IVA compresi) € 15.000,00

B2) Imprevisti/Accantonamenti/Spese generali:
- Imprevisti (max 10% dell’importo dei lavori a base

di gara comprensivo degli oneri della sicurezza) € 101.520,64

- Incentivo tecnico art. 113 del D.lgs 50/2016
(dall'1,2 al 2% dell’importo lavori a base d’asta) € 25.054,13

- oneri di discarica € 6.100,00

- somme a disposizione € 19.803,32

- Economie di gara (iva compresa) € 321.206,98

TOTALE € 2.058.789,87

3) SOMME GIÀ IMPEGNATE

- Incarico di progettazione, d.l.e coord. sicurezza
(dt n 55 del 28.01.2022) € 78.507,00

- incarico per attività tecnico amministr. connesse
alla progettazione, di supporto al rup e di verifica
e validazione (dt n 645 DEL 14.07.2022) € 7.105,28

- adeguamento incarico professionale per progetto
(DT 595 del 31.5.2023) € € 93.444,85

- Spese per pubblicità e notifiche (ANAC) € 660,00
TOTALE COMPLESSIVO A BILANCIO € 2.238.507,00

7. Di prendere atto che il CIG per i lavori in oggetto è: 9774519C3D

8. Di ritenere regolare la procedura seguita per l’affidamento dei lavori in oggetto;

9. Di rinviare a successivo provvedimento la presa d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva
nelle more dell’esito dei controlli dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario;

10. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii., è l’arch. Silvia Anna Leoni del servizio manutenzioni immobili comunali- D.lgs.81/08;

11. Di dare atto che per la realizzazione dell’intervento in oggetto, il gruppo di lavoro interno alla
stazione appaltante è così individuato, dando atto altresì che nella fase esecutiva vi potranno
essere inseriti ulteriori operatori a seconda delle attività del personale dell’Area Lavori pubblici e
Patrimonio:

 Responsabile Unico del Procedimento: arch. Silvia Anna Leoni

 Collaboratori tecnici: Geom. Cristina Cereda
Arch. Mario Colombo,



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

Arch. Virginio Somaschini,
Geom. Antonio Tromboni

 Collaboratore amministrativo: Immacolata Stabile

 Collaboratori amministrativi: (Servizio Contratti): Ivana Viganò
Marisa Caforio
Jessica Arrighini

12. Di dare atto che la quota FIP pari a € 25.054,13 impegnata con determinazione n. 661 del
22.6.2023 al capitolo di spesa 4012010 (impegno 2023/2037) è così suddivisa:

 80% pari a € 20.043,30 da destinarsi ai soggetti interessati;

 20% pari a € 5.010,83 da destinarsi secondo quanto previsto dall’art. 9 “costituzione del
fondo” comma 3, lett. b) del sopracitato regolamento;

13. Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale
rogante della stazione appaltante entro i termini di legge (ai sensi dell’art. 32 c. 14 del Codice dei
Contratti);

14. Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

15. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

16. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED
ENERGETICA CON RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO
TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN DI VIALE TIZIANO 50 – CUP
B29J21000490004” A FAVORE DELLA DITTA MR Coperture Srl CAMPOSPINOSO (PV)- CIG
9774519C3D

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 19/07/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Silvia Anna Leoni

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 21/07/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI (AV.AM.) RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON
RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN
DI VIALE TIZIANO 50 – CUP B29J21000490004”
CIG: 9774519C3D
Descrizione Capitolo: Rifacimento copertura e realizzazione cappotto per isolamento termico scuola materna
Andersen

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 4012010
3 - Fabbricati ad uso

scolastico
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1993 2278 1.047.110,08 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI (CONTR.REG) RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON
RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN
DI VIALE TIZIANO 50 –Impegno re-imputato dall'esercizio 2022
CIG: 9774519C3D
Descrizione Capitolo: Rifacimento copertura e realizzazione cappotto per isolamento termico scuola materna
Andersen

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 4012010
3 - Fabbricati ad uso

scolastico
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1992 2279 192.894,72 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI (CONTR.REG.) RIQUALIFICAZIONE STRUTTURALE ED ENERGETICA CON
RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E FORMAZIONE DEL CAPPOTTO TERMICO DEL PLESSO SCOLASTICO ANDERSEN
DI VIALE TIZIANO 50 – CUP B29J21000490004” Impegno re-imputato dall'esercizio 2022:
CIG: 9774519C3D
Descrizione Capitolo: Rifacimento copertura e realizzazione cappotto per isolamento termico scuola materna
Andersen

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 4012010
3 - Fabbricati ad uso

scolastico
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1992 2280 300.000,00 0 0,00



COPIA Proposta DT - 219 - 18/07/2023

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

Lì, 21/07/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 27/07/2023 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


